Comune di Scandicci
Pravincia di Firenze

SETTORE PARCHI, VERDE, QUALITA DELLA VITA URBANA
SERVIZIO PARCHI, VERDE PUBBLICO E GIARDINI

DETERMINAZIONE N. 133 DEL 22-08-2011

OGGETTO: Manutenzione del verde pubblico - sfalcio erba. Liquidazione
fattura n. 69/2011 a favore della Ditta La Fabbrica del Verde.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
PARCHI, VERDE, QUALITA DELLA VITA URBANA

Visto 'art. 67 dello Statuto Comunale;

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 30 del 23 marzo 2011 - "Bilancio di
previsione 2011, Relazione Previsionale e Programmatica, Bilancio Pluriennale 2011-2013 e
allegati. Approvazione.",

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 42 del 29 marzo 2011 con la quale é state
approvato il Peg per it 2011;

Visto il Regolamento di contabilita approvato con Deliberazione Consiliare n. 138 del
17/12/2009;

Richiamata la Determinazione del Dirigente del Settore Parchi, Verde e Qualita della Vita
Urbana n. 312 del 31/12/10;

Premesso:

- che sussistono sul territorio comunale molte aree a verde che necessitano di particolari
cure ed interventi;

- che le maestranze comunali sono in numero ridotto e che sono impegnate nelle
manutenzioni ordinarie ed urgenti di altre aree a verde del territorio Comunale;

- che con determinazione dirigenziale n. 113 del 07/05/2010, si & proceduto, seguito di gara
ufficiosa all’affidamento di interventi di manutenzione del verde — sfaicio erba in aree del
Comune di Scandicci alla ditta “La Fabbrica del Verde” di Sami Vignozzi — Via Erbosa, 30/b2
-~ San Donnino — Campi Bisenzio (Fi),

Vista la fattura n. 69 del 28/07/11, ns. prot. 283945 del 28/07/11 relativa agli interventi di
manutenzione del verde pubblico — sfaicio erba in aree site nel Comune di Scandicci alla
data del 21/07/11 per limporto complessivo compreso Ilva pari a € 964655 e la
dichiarazione integrativa pervenuta via fax e registrata al protocollo in data 22/08/2011 prot.
n. 31178;

Vista la relazione del 05/08/11 redatta dal tecnico, geom. Giuseppe Safina che attesta che i
lavori sono stati eseguiti secondo le migliori regole d'arte e si pud quindi procedere alla
liguidazione dell'importo complessivo lordo pari a € 9.646,55;

Visto lo Stato di avanzamento dei Lavori n. 2 del 07/07/2011 nel quale sono indicati gli
interventi di manutenzione eseguiti controfirmato in contraddittorio dal referente della Ditta La



fabbrica del verde e dal tecnico dell'Ufficio Parchi e Qualita delia Vita Urbana, allegato al
presente atio,

Vista la L. 136/2010 in vigore dal 07/08/2010 e s.m.i che si richiama integralmente;

Vista la nota interpretativa del Ministerc dell'interno, n. 13001/118/Gab del 09/09/2010;
Vista la Circolare della Prefettura di Firenze Prot. n. 4061/2010 del 22 settembre 2010;
Vista la Determinazione 07/07/2011 n. 4 dell’'Autorita per la vigilanza sui contratti pubblici di
lavori, servizi e forniture;

del 09/09/2010;

Dato atto

- che gli interventi di manutenzione del verde pubblico sfalcio erba su aree sul territorio
comunale di Scandicci risuitano disciplinati da scrittura privata stipulata in data 20/05/2010;

- che é stato presentato | DURC alla data del 15/07/11 per la regolarita contributiva della
ditta e che risulta essere tutto in regola, come da prospetto allegato;

- che & stata presentata una polizza fideiussoria n. 73230332 emessa da Aurora
Assicurazione in data 17/05/2010 a garanzia degli interventi da eseguire ;

Dato atto:

che questo Ufficio in ottemperanza di quanto disposto dalla normativa in materia di obbligo
di tracciabilita dei flussi finanziari art. 3, comma 6 della legge 136/2010, ha richiesto per
I'affidamento del Servizio in oggetto il CIG che & 108926169B;

che questo Ufficio ha comunicato, in data 16/02/2011 prot. 6521, alla Ditta La Fabbrica del
Verde il sopraccitato codice identificativo di gara (CIG);

che in data 16/02/2011 la Ditta La Fabbrica del Verde ha fatto pervenire via fax il modulo di
autocertificazione richiesto contenente le dichiarazioni degli estremi identificativi necessari ai
sensi dellart. 3 comma 7 della L. 136/2010 e s.m.i., depositato in atti nel fascicolo del
presente provvedimento;

Ritenuto opportuno procedere alla liquidazione della fattura cosi come previsto nella
scrittura privata ;

DETERMINA

1. Di dare atto che ai fini della tracciabilita di cui alla legge 136/2010 s.m.i. del presente
affidamento il codice CIG & 108926189B e che il conto corrente dedicato ai sensi dell’art. 3,
comma 7 della legge 136/2010 s.m.i. & stato comunicato nel modello di autocertificazione
prodotto con comunicazione in data 16/02/2011, depositato in atti nel fascicolo del presente
provvedimento

2. Di liquidare a favore della ditta “La Fabbrica del Verde” di Sami Vignozzi ~ Via Erbosa,
30/b2 - San Donnino — Campi Bisenzio (Fi), per i motivi esposti in narrativa, 'importo lordo |
comprensivo di lva pari a € 9.646,55 a saldo della fattura n. 69 del 28/07/11, ns. prot. 28945
del 28/07/11, che si allega alla presente, per un importo pari a € 8.038,79 + lva al 20% per
un fotale lordo di € 1.607,76, di cui all'elenco degli interventi controfirmato dalla ditta ed
allegalo ;

3. Di dare atto che la copertura finanziaria della spesa complessiva di € 9.646,55 = |va
compresa € assicurata con imputazione al Bilancio come segue:

€ 964655

cap. 335020 art 41 "Manutenzions del verde — Glardini”

imp. 10/884 Lig.

4. Di trasmettere il presente atto al Messo Comunale per I'affissione all'albo pretorio on-line
per la durala di guindici giormi;



5. Di dare atto che alla presente determinazione & allegata la fattura n. 69 del 28/07/2011 -
prot. 28945 del 28/07/2011.

iLD NTE DEL TO¥‘E
PARCHI, VERDE, QUALITA DELLA VITA

~

URBANA \?
Arch. Andrea Martellacch



LA FABBRICA DEL ¥§§§§

Yig Erboss 30/b2 ~ San Donning - ﬁ}é} 13 s
C.F. VGHNEMABDEISBEOTM — P.1. 021666
Magszzing: via del Bassl 3878 - San Mau

Tel. & Fax %gﬁ;g%gggé@ -

irfodiiaial

aﬁiﬁx
<
E
N
N,

& }3&
5
& -
- w
i
[
e
N
[
$
3

S825

Fatturan® 689

Data 28/07/2011
Spett. Comune di Scandicci
Nk f Piazzale della Resistenza
CoD. 2024 o 50018 Scandicci - Firenze
iﬁ?iﬁ ‘‘‘‘‘‘‘‘ §§f¥g§f’§§i%&% C.F.-P.1. 00975370487
Scandicgi, . Z}iw 2 44
Quantita Descrizione Importo

Realizzazione di interventi di manutenzione

del verde pubblico—sfalcio di erba

in aree a verde pubblico

Stato Avanzamento Lavori n°2

a tutto il 21/07/2011 8.038,79

“La presents fattwra & f§§§§§?§§:§§é regolare e
se ne propene la Nouidazione gsﬁf €ﬁf}f§5;.f
in ordine alla Det, “‘gyfbii ,,,,, R1.L.&AD "
Scandicci, il Z2:980u

Esperto in Atl ;
Geom. Giuseppy D

imponibile Aligquota LV.A, Totale Fattura

8.038,79 20% 1.607,76 € 9.646,55

COMUNE DI SCANDICCI

CAT
Faé
L5

Pagamenti: bonifico su Banca CR Firenze Ag. San g}em ne PROT N°_
(IBAN) IT18 T@ﬁ‘f 6{121 4@2@ 0000 7070 COO k* .

2

s
P



T 19-AG0D-2011 16:27 DA :LA FRBERICA DEL VERD 8558363641 A: @557591454 P.i71

LA FABBRICA DEL VERDE di Sami Vignozzi

Via Erbosa 30/b2 — San Donnino - 50013 Campi Bisenzio - Fi
C.F. VGNSMAGDE25B507M ~ P.1, 02166620480
Magazzing; via del Bassl 38/a - San Mauro 3 Signa - Fi
Tel. e Fax 055/8963641 - 335/7455420
info@latabbricadelverde.net

18/08/2011

Ufficio Parchi e Qualita della Vita Urbana
Servizio Coordinamento Grandi Cantieri
Comune di Scandicei

Piazzale della Resistenza n. 1

In riferimento alla Vostra mail di richiesta di dichiarazione integrativa con l'indicazione del CODICE
CIG, mancante sulla nostra fattura n° 69 del 28/07/2011,come previsto dalla normativa sulla

tracciabilita dei flussi finanziari (L. 136/2010 smi) Vi comunichiamo quanto richiestoci:

CODICE CIG 108926169B, relativo allo sfalcio dell'erba di aree a verde pubblico del Comune di
Scandicci

CIC DEDICATO

IBAN IT18 T061 6021 4020 0000 7070 C00

in fede
S Vg~ [comnen scamvice
LA FABBRICA DEL VERDE w0 2 1 A0, 201 g
e P e O




